



Govorno do Estado do Acre  
Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: **Tomada de Preço** Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: 02 de outubro de 2023 às 09h:00min

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e capital, para atender as necessidades da Escola Estadual de Ensino Fundamental I Getúlio Vargas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES											
				M. G. S. PEREIRA LUCENA 05.698.140/0001-07		R. M. AMELY 48.807.054/0001-90		M.B. RESOLVE 42.960.289/0001-30		ACRE 21.467.044/0001-04		-		-	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
01	CAIXA DE PAPEL A4 COM 10 RESMAS	CX	8	270,00	2.160,00	320,00	2560,00	350,00	2.800,00	320,00	2.560,00				
02	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, CX COM 12 UND PRETO	CX	15	25,00	390,00	26,00	390,00	91,65	1.100,00	N/C	N/C				
03	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, CX COM 12 UND VERMELHO	CX	15	25,00	390,00	26,00	390,00	91,65	1.100,00	N/C	N/C				
04	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M	UND	15	3,50	52,50	3,80	57,00	6,66	100,00	6,00	90,00				
05	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	UND	14	3,80	53,20	10,40	145,60	14,28	199,92	N/C	N/C				
06	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FRENTE TRANSPARENTE, PCT C/ 100 UND	PCT	2	35,00	70,00	75,00	150,00	150,00	300,00	N/C	N/C				
07	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO VERSO AZUL CLARO, PCT C/ 100 UND	PCT	2	35,00	70,00	75,00	150,00	150,00	300,00	N/C	N/C				
08	PAPEL CASCA DE OVO 180 GRS A4 50 FLS	PCT	15	12,00	180,00	16,00	240,00	20,00	300,00	N/C	N/C				

09	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL	UND	5	2,50	12,50	2,00	10,00	5,00	25,00	N/C	N/C				
10	CAIXA DE CORRETIVO BRANCO	CX	3	10,00	30,00	24,00	72,00	40,00	120,00	N/C	N/C				
11	CX DE LÁPIS PRETO COM 144 UND	CX	5	43,00	215,00	44,00	220,00	200,00	1.000,00	N/C	N/C				
12	CX DE CANETA AZUL BIC	CX	3	40,00	120,00	50,00	150,00	83,33	249,99	N/C	N/C				
13	LIVRO DE PONTO DE 100 FLS	UND	7	17,00	119,00	18,00	126,00	25,71	179,97	N/C	N/C				
14	APAGADOR PARA QUADRO DE VIDRO	UND	20	8,00	160,00	N/C	N/C	10,00	200,00	N/C	N/C				
15	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L4260, COM AS 4 CORES	KIT	6	58,00	348,00	60,00	360,00	135,00	810,00	N/C	N/C				
16	TUBO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA EPSON L4260	UND	15	15,00	225,00	17,00	255,00	30,00	450,00	N/C	N/C				
17	SABÃO EM PÓ CX COM 24 UND DE 500 G	CX	5	120,00	600,00	N/C	N/C	216,00	1.080,00	168,00	840,00				
18	ÁGUA SANITÁRIA, 1000ML, CX COM 12 UND	CX	8	55,00	440,00	N/C	N/C	70,00	560,00	60,00	480,00				
19	PANO DE CHÃO PCT COM 03 UND	PCT	15	12,00	180,00	N/C	N/C	29,00	435,00	20,00	300,00				
20	DETERGENTE CX COM 24X500ML	CX	5	59,00	295,00	N/C	N/C	114,50	572,50	60,00	300,00				
21	DESINFETANTE, 500ML, CX COM 24 UND	CX	8	68,00	544,00	N/C	N/C	213,60	1.708,80	180,00	1.440,00				
22	NOBREAK 1200VA BIVOLT 7A UPS COMPACT XPRO PRETO TS SHARA, 6 TOMADAS	UND	1	490,00	490,00	N/C	N/C	999,00	999,00	N/C	N/C				
23	SMARTV DE 32" FULL HD 1080P	UND	1	1.600,00	1.600,00	N/C	N/C	1.998,00	1.998,00	1.700,00	1.700,00				
<b>TOTAL</b>					<b>8874,20</b>		<b>5.275,60</b>		<b>16.588,18</b>		<b>7.710,00</b>				

De acordo com a competência que nos foi conferida através da **Resolução nº 01/CEGV/2023 publicada no D.O.E nº 13.531 de 11/05/2023**, classificamos *pele critério de menor preço por item* a Empresa: **M. G. S. Pereira Lucena - ME**, CNPJ: **05.698.140/0001-07**, ganhadora dos itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22 e 23 Com valor de **R\$ 8.874,20** (oito mil oitocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos): As demais empresas não ganharam nenhum item.

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 dias a partir da ordem de Entrega</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>60 dias</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>Cartão de Crédito a vista</b>		